
NADBISKUPIJA ĐAKOVAČKO-OSJEČKA 

ŽUPA ROĐENJA BLAŽENE DJEVICE 

MARIJE SEMELJCI 

VIJESTI IZ ŽUPE 

TREĆA VAZMENA NEDJELJA – C 

NEDJELJA DOBROG PASTIRA – C 

Broj 9. Godina XXVI. 2025. 04. svibnja 2025. 
 

 

TREĆA VAZMENA NEDJELJA – C  
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  3. vaz. t. 
Utorak  3. vaz. t. 
Srijeda 3. vaz. t. 
Četvrtak 3. vaz. t. 
Petak 3. vaz. t. 
Subota Bl. Ivan Merz 

 

SVETE MISE 

Nedjelja 04. svibnja 08,30 sati za ++ Jozu i Maru Dubravac u Semeljcima 
  10,00 sati za ++ Ivana, Ivicu i Božu Rakušić u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 
Ponedjeljak 05. svibnja 08,30 sati za + Ivana (M) Orkić u Kešincima 
Utorak 06. svibnja 18,15 sati na nakanu za ozdravljenje sv. Antunu u Koritni 
  19,00 sati za ++ Matu i Mandu Jelić u Semeljcima 
Srijeda 07. svibnja 19,00 sati za zdravlje jedne osobe u Semeljcima 
Četvrtak 08. svibnja 19,00 sati za ++ iz ob. Barukčić + Petra Novak + Marijana 
   Dubravac i + Anicu Ljubić u Semeljcima 
Petak 09. svibnja 19,00 sati za + Juttu Nikolić u Semeljcima 
Subota 10. svibnja 19,00 sati za + Ivana Šnajder u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 10. svibnja: Mira Kaptein i Anita Bošnjak i Ružica 
Bukvić. 

Crkvu spremaju u Koritni 10. svibnja: Ivka Skočibušić, Marija Jozipović, Nataša Mila-
dinović i Kata Kulešević. 
 

 
 

NEDJELJA DOBROG PASTIRA – C 
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak Sv. Leopold Bogdan Mandić, prez. 
Utorak BDM Fatimska 
Srijeda Sv. MATIJA, AP. 
Četvrtak  4. vaz. t.  
Petak 4. vaz. t. 
Subota 4. vaz. t. 
Nedjelja PETA VAZMENA NEDJELJA – C 



SVETE MISE 

Nedjelja 11. svibnja 08,30 sati na nakanu u Semeljcima 

  10,00 sati za ++ Mariju i Jozu Fekete u Koritni 

  11,00 sati za župljane u Semeljcima 

Ponedjeljak 12. svibnja 19,00 sati za + Marka Šubarić u Kešincima 

Utorak 13. svibnja 18,15 sati za + Živka (M) Lončarević u Koritni 

  19,00 sati za ++ Mariju i Marijana Čatić u Semeljcima 

Srijeda 14. svibnja 19,00 sati za ++ Maricu i Marka Lukić u Semeljcima 

Četvrtak 15. svibnja 19,00 sati za ++ Evu i Ivana Hovanjec u Semeljcima 

Petak 16. svibnja 19,00 sati za + Janju Mijatović u Semeljcima 

Subota 17. svibnja 19,00 sati za ++ Maru i Marka Blažević u Semeljcima 

Nedjelja 18. svibnja 08,30 sati za župljane u Semeljcima 

  10,00 sati za + Nikolu Suvala u Koritni 

  11,30 sati za sve ++ iz ob. Bukvić u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 17. svibnja: Ana Puljić, Ana Čatić i Kristina Knežević. 

Crkvu spremaju u Koritni 17. svibnja: Evica Gradištanac, Mira Lončarević, Ružica 
Lončarević i Pavka Drenjančević. 

 
1.    ŽUPNA KATEHEZA U OVOJ KATEHETSKOJ GODINI 

 
Krizmanici imaju subotama katehezu prema ras-

poredu koji im je poznat od prije. Ostali razredi će biti 
obaviješteni na web stranici naše župe kada točno imaju 
svoje kateheze.  

 

 
2.    PAPA FRANJO NAM PORUČUJE: 
 

Brojni su sveci koje je proglasio papa Franjo, izdvojili smo neke od njih 
Od Majke Terezije do prvog kanoniziranog bračnog para 
 

Sveti Otac Franjo je tijekom svog pontifikata kanonizirao 942 osobe, od čega se velik 
broj (čak 813) odnosi na Otrantske mučenike koji su, zajedno s redovnicama Laurom 
Montoyom i Marijom Guadalupom Garcijom Zavalom, prve osobe koje je argentinski papa 
proglasio svetima. 

Također, nedavno preminuli poglavar Katoličke Crkve, proglasio je i dva nova nauči-
telja Crkve: sv. Grgura iz Nareka i sv. Ireneja Lyonskog. 

U nastavku donosimo popis najpoznatijih svetaca koje je proglasio papa Franjo: 

Ivan Pavao II. 
Poljski papa na čijem su sprovodu vjernici uzvikivali “Santo subito” (hrv. svet odmah), 

bio je omiljen među katolicima diljem svijeta, a imao je veliki utjecaj i u rušenju željezne 
zavjese te slomu komunizma krajem osamdesetih i početkom devedesetih godina 20. 
stoljeća u Europi. 

Tijekom pontifikata posjetio je 129 zemalja, uključujući Hrvatsku tri puta, a njegovi susreti 
nerijetko su privlačili stotine tisuća, pa i milijune vjernika. Sveti Ivan Pavao II. također je bio 
začetnik teologije tijela te je snažan naglasak stavljao na mlade. Kanoniziran je 27. travnja 

https://www.bitno.net/vijesti/vatikan/papa-franjo-proglasio-prve-svece-u-svojem-pontifikatu/
https://www.bitno.net/vjera/formacija/ovo-su-naucitelji-crkve-upoznajte-ih/
https://www.bitno.net/vjera/formacija/ovo-su-naucitelji-crkve-upoznajte-ih/
https://www.bitno.net/teme/grgur-iz-nareka/
https://www.bitno.net/teme/irenej-lyonski/
https://www.bitno.net/teme/ivan-pavao-ii/


2014. u povijesnom događaju koji je uključivao četvoricu papa: uz poljskog sveca također 
je kanoniziran “dobri papa” Ivan XXIII., a ceremoniju je vodio papa Franjo, uz papu 
emeritusa Benedikta XVI. 

Louis i Zelié Martin 

Louis Martin i Maria Zelié Guerin su 18. listopada 2015. postali prvi supružnici u 
povijesti Katoličke Crkve koji su zajednički kanonizirani. Roditelji još jedne svetice, Male 
Terezije, prvotno su htjeli iskusiti redovnički život, međutim životna situacija dovela ih je do 
braka u kojem je rođeno devetero djece, premda ih je samo pet preživjelo. Danas se njima u 
svojim mukama za zagovor utječu brojni bračni parovi i oni koji će to tek postati. 

Majka Terezija 

Albanska redovnica rođena u Skoplju, kanonizirana je 4. rujna 2016. Bila je poznata po 
humanitarnom radu te brizi za najsiromašnije i najodbačenije pripadnike društva, osobio u 
indijskom gradu Kolkati. Godine 1979. primila je Nobelovu nagradu za mir, održavši tada 
povijesni govor o pobačaju koji je potresao javnost 

Franjo i Jacinta Marto 
Franji i Jacinti se, zajedno s njihovom rođakinjom Lucijom, 13. svibnja 1917. u Fatimi 

ukazala Gospa. Brat i sestra imali su 9 i 7 godina što ih nije spriječilo da na sebe preu-
zmu teška mrtvljenja i molitve kao žrtvu Bogu, ostavši pritom postojani pred pritiscima 
antiklerikalnih civilnih vlasti te nepovjerenjem crkvenih dužnosnika, ali i članova obitelji. 
Njihova kanonizacija 13. svibnja 2017. učinila ih je najmlađim svecima koji nisu mučenici u 
povijesti Crkve. 

Óscar Romero 
Nadbiskup San Salvadora ubijen je 24. ožujka 1980. za vrijeme svete mise. Tijekom 

svoje trogodišnje nadbiskupske službe bio je glasom najsiromašnijih u svojoj zemlji, koji su 
najteže bili pogođeni sukobom između vladinih snaga i gerilskih skupina u kojem su život 
izgubile tisuće ljudi. Kako je u jednom govoru hodočasnicima iz Salvadora istaknuo papa 
Franjo: “Poruka svetoga Óscara Romera upravljena je svima bez iznimke; snažno je 
ponavljao da svaki katolik treba biti mučenik, jer je mučenik svjedok Božje poruke upućene 
ljudima.” 

Pavao VI. 
Zajedno s Óscarom Romerom i još pet drugih osoba, 14. listopada 2018. kanoniziran je 

i Giovanni Battista Montini, poznatiji kao papa Pavao VI. Preuzevši upravljanje Crkvom 
1963., priveo je kraju Drugi vatikanski sabor koji je sazvao njegov prethodnik sveti Ivan 
XXIII. Zbog saborskih i liturgijskih reformi Pavao VI. u nekim se tradicionalističkim krugovima 
smatra kontroverznom figurom. Unatoč tome, ostao je poznat kao skromni papa koji je 
Crkvom upravljao u teškim trenucima društvenih promjena 20. stoljeća, između ostalog 
objavivši encikliku Humanae Vitae koja će u crkvenim krugovima steći status “proročkog” 
dokumenta. 

John Henry Newman 

Zaređen u Anglikanskoj Crkvi, a kasnije postaviši katoličkim kardinalom, sveti John 
Henry Newman stekao je naslov najglasovitijeg obraćenika Engleske 19. stoljeća. Papa 
Franjo kanonizirao ga je 13. listopada 2019., a jedno od njegovih najvažnijih nasljeđa 
svakako je teorija o razvoju doktrine, kojom objašnjava uvjete za autentični razvoj katoličkog 
nauka. 

Charles de Foucauld 
Bogati nasljednik i vojnik, ovaj se Francuz u zreloj dobi obratio, otkrivši Boga te postavši 

pustinjak. Od 1905. živio je u Tamanrassetu, u južnom Alžiru, među pripadnicima plemena 
Tuarega koji su bili muslimani. Prijateljevao je s njima te im naviještao Krista. Godine 1916, 
tijekom pokušaja otmice, ubio ga je jedan mladi pripadnik plemena. Charles de 
Foucauld svetim je proglašen 15. svibnja 2022.                                                        Bitno.net 

https://www.bitno.net/vijesti/povijesna-kanonizacija-dvojica-papa-na-misi-na-kojoj-su-dvojica-papa-proglasena-svetima/
https://www.bitno.net/teme/ivan-xxiii/
https://www.bitno.net/vjera/duhovnost/svetost-u-braku-supruznici-bl-louis-martin-i-bl-marie-zelie-guerin-roditelji-svete-male-terezije/
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveta-mala-terezija-naucila-nas-je-vjeri-malog-puta-onoj-bez-cudesa-i-s-potpunom-predanoscu-bogu/
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveta-mala-terezija-naucila-nas-je-vjeri-malog-puta-onoj-bez-cudesa-i-s-potpunom-predanoscu-bogu/
https://www.bitno.net/teme/majka-terezija/
https://www.bitno.net/vijesti/aktualnosti/govor-majke-terezije-nobelova-nagrada-za-mir/
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveti-franjo-i-jacinta-glasnici-fatimske-poruke/
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/gospa-fatimska-ukazanja-u-fatimi/
https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/gospa-fatimska-ukazanja-u-fatimi/
https://www.bitno.net/vjera/duhovnost/zrtve-i-molitve-djece-iz-fatime/
https://www.bitno.net/teme/oscar-romero/
https://www.bitno.net/vijesti/vatikan/papa-sveti-oscar-romero-podsjeca-nas-da-svaki-katolik-treba-biti-mucenik/
https://www.bitno.net/teme/pavao-vi/
https://www.bitno.net/teme/humanae-vitae/
https://www.bitno.net/obitelj/spolnost/kako-je-pavao-vi-prije-50-godina-predvidio-pogubne-posljedice-kontracepcije/
https://www.bitno.net/obitelj/spolnost/kako-je-pavao-vi-prije-50-godina-predvidio-pogubne-posljedice-kontracepcije/
https://www.bitno.net/teme/john-henry-newman/
https://www.bitno.net/teme/john-henry-newman/
https://www.bitno.net/teme/charles-de-foucauld/
https://www.bitno.net/teme/charles-de-foucauld/


3.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 
 

EVA NOVAK DUBRAVAC 20,00 EURA              JEDNA OSOBA 100,00 EURA 

JEDNA OSOBA 20,00 EURA                

Darovateljima iskreno i od srca hvala  

 
4.    PREŠLI SU SA OVOGA SVIJETA GOSPODINU U VJEČNOST: 

16. Marko ŠUBARIĆ, rođena 16. travnja 1956. god. u Modriči (BiH), pre-
minuo 23. travnja 2025. god u Starim Mikanovcima, a sahranjen 24. 
travnja 2025. god. u Kešincima. 

17. Kuzman ĐUMIĆ, rođen 09. rujna 1931. god. u Plavnom, preminuo 
27. travnja 2025. god. u Đakovu, a sahranjen 29. travnja 2025. god. u 
Semeljcima. 

Pokoj vječni daruj im Gospodine i svijetlost vječna svijetlila im, počivali 
u miru Božjem. Amen. 

 
5.     SAKRAMENTOM KRŠTENJA POSTALI SU DJECA BOŽJA I 

        ČLANOVI CRKVE: 
 

6. Jakov ROMAC, sin Stjepana Romca i Valentine Romac rođ. Grgić, rođen 15. 
siječnja 2025. god. u Osijeku, a kršten 21. travnja 2025. god. u Koritni. 

7. Josip TOT, sin Igora Tota i Vlatke Tot rođ. Rajić, rođen 21. prosinca 2024. god. u 
Osijeku, a kršten 21. travnja 2025. god. u Semeljcima. 

 
6.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 031/550-394. Za 

redovite potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje svete mise. Da budete sigurni 

da ćete župnika naći u župnom uredu najbolje se prije najaviti na njegov mobitel ili se javiti na: 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: tadija.crnjak@gmail.com 

 

 

Sveti – Leopold Bogdan Mandić 

 
7.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 
 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 

mailto:zupa.semeljci@gmail.com
mailto:tadija.crnjak@gmail.com
https://zupa-rodenjabdm.hr/

